
1 

50908 

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципаль-
ной услуги «Присвоение 
спортивных разрядов» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

17 августа 2021 г. № 316 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Александровского муниципального округа,  

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

12 августа 2021 № 308 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией Александровского муниципального округа и 

подведомственными муниципальными учреждениями», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

04.02.2022 № 83, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены усиленной 

квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица 

многофункционального центра, за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами.» 

1.2. Пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:  

  

  

  

 

  

  

 

  

  

18.02.2022 137 

 



2 

50908 

«2.7.1. Основания для отказа в приёме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской 

Федерации не предусмотрены.». 

1.3. Пункт 2.7.2 исключить. 

1.4. В пункте 3.4.3 слова «проверяет наличие или отсутствие оснований, 

предусмотренных пунктом 2.7» исключить. 

1.5. Пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

«3.5.4. В случае несоответствия документов, прилагаемых к заявлению об 

оказании муниципальной услуги, на основании п. 2.8.1 настоящего 

административного регламента, в течение 10 рабочих дней со дня их 

поступления принимается решение по форме согласно приложению № 6 к 

настоящему административному регламенту о возврате их заявителю с 

указанием причин возврата. Заявитель в течение 20 рабочих дней со дня 

получения документов имеет право устранить несоответствия и повторно 

направить их для рассмотрения.»  

1.6. Пункт 5.2.1 дополнить подпунктами 5.2.1.8-5.2.1.10 следующего 

содержания: 

«5.2.1.8. нарушение срока или порядка выдачи документов по 

результатам предоставления муниципальной услуги; 

5.2.1.9. приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

5.2.1.10. требование у заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, 

предусмотренных п.п. «а»-«г» п. 2.2.2 настоящего административного 

регламента.». 

1.7. Приложение № 9 к Административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Разместить настоящее постановление на сайте aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 
 
 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова



1 

50908 

 
Приложение 1 к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 18.02.2022 № 137 

  

БЛОК-СХЕМА 

по предоставлению муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прием заявления 

Рассмотрение заявления 

Проверка комплектности документов 

Документы соответствуют 
требованиям 

да нет 

Возвращение документов 

заявителю 
Принятие решения 

Подготовка итогового документа 

Отказ в 
предоставлении 
муниципальной 

услуги 

Присвоение 
(подтверждение) 
спортивного разряда. 
Отказ в присвоении 
(подтверждении) 
спортивного разряда 

Вручение (направление) 

итогового документа заявителю 


